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Konferansı 

Sadrettiın ERKILIÇ 
Süleyman BALÂMlR 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Zi
raat Teşkilâtı (F. A. O.) tarafından 
Şam'da 5 - 7/Ks sım/1953 tarihleri a-
rasında tesis edilen Çöl Çekirge
si Mücadele Konferansına Tarım 
Vekâletinin emirleriyle memleketimi
zi temsilen iştirak edilmiştir-

Meslekdaşlarjmıza faydalı olaca
ğını ümit ettiğimizden Konferansın 
müzakere ve tavsiyelerini kısaca kay
dediyoruz. 

Toplantıya iştirak eden memle
ketler ve delegelerinin adedi: 

Mısır (1), Habeşistan (1) Fran
sa (2), Hindistan (D, Irak (1), İtal
ya (1), Ürdün (2), Lübnan (2), Pa
kistan (1), Suudi Arabistan (1), Su
riye (3), Türkiye (2), İngiltere (5), 
Birleşik Amerika (2), Sudan (3), P. 
A. O. (4). 

Müşahitler: 
Arap Birliği (4), Dünya Meteo

roloji teşkilâtı (1) . 
Konferansın memurları: 
Delegeler tarafından yapılan se

çime göre: 
Reis: Exc. Raihman Huneidi (Su

riye Ziraat Nazırı) 
Reis Vekili: Akrem Ricaby (Su

riye Ziraat Nazırı) 

Reis Vekili: Nassuh Tacher (Ür
dün Ziraat Müsteşarı) 

Drafting Committee: Moha-
med Hussein (Mısır Delegesi) 
Dr- Dihia Ahmet (Irak Delegesi) 
Sadrettin ERKIsIÇ (Türkiye Delege
si) 
Dr. B. P. UVAROV (ingiltere Dele
gelerinden) 
O.B. DEAN (F. A. O. Delegelerin
den) 

F. A. O.'dan O. B. LEAN, aynı 
zamanda Konferansın Teknik Sekre
terliğini de deruhte etmiştir. 

Dağıtaılan ısirküler: 
Toplantının mucip sebepleri ola

rak aşağıdaki iki sirküler delegelere 
tevzi edilmiştir: 

1 — F. A. O.'nun Çöl Çekirgesi 
Mücadelesi Teknik İstişari Komitesi
nin Roma'da Nisan/1953'deki üçün
cü içtimainin tavsiyeleri; 

2 — F. A. O.'nun Yakın Şark gı
da ve ziraat programları ve umumi 
durum üzerine Kahire'de Eylül/1953 
deki Üçüncü Bölge Toplantısının tav
siyeleri.. 

Konferansın açılışı: 
Ev sahibi Hükümet adına Suri

ye Ziraat Nazırı işin ehemmiyetini 
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belirten nutukla toplantıyı açmış
tır. F- A. O. Umum Müdürü adına ko
nuşan Dr. Ralph W. Phillips, Gıda ve 
Ziraat Teşkilâtının milletler arası fa
aliyet sahalarını, bütçe imkânlarını, 
1953 senesi sonuna kadar çöl çekir
gesi mücadelesi için F. A. O.'nun 
"500.000" dolar tahsis etmiş olduğu
nu, ita yardımların ancak çöl çekir
gesi mücadele ek anlaşmasını imzala
mış olan memleketlere yapıldığını ve 
yapılmakta olduğunu, şimdiye kadar 
yalnız "12" memleketin hu anlaşma
yı imzalamış olduklarını, yeni sene 
için ayrılacak tahsisatın 23/Kasım 
/1953 de Roma'da toplanacak F. A-
O. konferansına tâbi (bulunduğunu 
izteh etmiş; sözlerini bitirirken F. A. 
O.'nun çekirge mücadele icraatını 
tanzim etmek dunumunda olmadığı
nı, fakat milletler arası mücadele fa
aliyetinin tesisinde yardımcı olabile
ceğin'!, keza gayet âza memleketler 
isterlerde ea memleketler icraatına 
yard.m etmek ve tavsiyede bulunmak-
durumunda olduğunu belirtmiştir. 

(Gündemin münakaşa, kabul ve 
gündemdeki hususlarım müzakeresin
den sonra hazırlanan raporum özeti 
aşağıdadır^ 

1 — (Çöl çekirgesinin hal-i hazır 
durumu ve tahinin: 

(Malûm olduğu üzere çöl çekir
gesi istilâ bölgeleri üç kısımda muta 
lâa edilmektedir: 

1) Merkez bölgesi, yâni Doğu 
Afrika, Arabistan Yarım A-
dası ve şimali; 

2) Doğu (bölgesi, yâni Hindistan, 
Pakistan, İran vesaire; 

3) iBatı bölgesi, yâni Orta, Batı 

ve Şimalî Afrika).. 
Delegeler aşağıdaki hususlarda 

mutabık kalmışlardır: 
Doğu bölgesinde durum iyileş

miştir. 1953 Monsoon yağmurları ü-
remesinden Hindistan ve Pakistan'
dan İran veya Arabistan'ı istilâ et
mek üzere ancak birkaç sürü mevcut 
ola/bilir. Bu bölgede vaziyetin düzel
mesine moıkaibil istilânın söndüğünü 
düşünmek için zemin meJvcut değildir. 
Zira Merkez-bölgeden kaçması müm
kün yeni sürülerle Doğu bölgesinin 
tekrar istilâya uğraması muhtemel
dir. 

Vaziyet Merkez bölgenin cenu
bunda bilhassa kritiktir- Somali Ya
rım Adası cenubunda kesif üreme 
vukubulmakta ve ibu üreme Doğu Af-
riya'yı doğrudan doğruya tehdit et
mektedir. Daha şimalde Kuzey Ha
beşistan'da büyük ve cinsî olgunluğa 
erişmemiş sürüler şimale doğru hare
ket halindedirler. Bunların bir kısmı 
Kızıldeniz'i geçerek Arabistan'a vâsıl 
olabilecek, diğer kısmı da Cenubi 
Mısır'a kadar ulaşabilecektir. 

Bu hareket AraJbistan'dan ve 
Fransız Hattıüstüvasından gelen ve 
Sudan'da üriyen sürülerle takviye du
rumundadır. 

Alınan son raporlara göre Ye-
men'de geniş üreme vukuıbulmıuş, bu
nun neticesi büyük ve cinsî ve olgun-
luğsa erişmemiş sürüler şimale, Suudi 
AraJbistan içlerine doğru hareket et
mektedirler. Cenubi Arabistan Tiha-
na'sı boyunca mutat harici erken baş 
lamış olan geniş "kış/erken ilkba
har" üremesinin tedricen şimale ve 
memleket içine doğru inkişaf edebile
ceği tahmin edilmektedir. 
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Oman saıhil bölgesinden bâzı sü
rüler bndirilmiş, fakat daha iç kısım
lardaki çekirgelere dair tam tafsilât
lı malûmat alınamamıştır. 

Son aylar içinde Cenubi Ürdün, 
Smai :ve Mısır'ın Doğu çöllerinde gö
rülen cinsî olgunluğa erişmemiş bâzı 
sürülere dikkat nazarı çekilmiştir, 

1953 esnasında Batı bölgesinde 
bulaşma tedricen Garba, Atlantik sa
hiline, mauritania'ya kadar genişle-
mitir. Ekim ayında bir kısım sürüler 
Fas ve Güney Cezayir'i istilâ etmek 
üzere şimale doğru muhaceret etmiş
lerdir. 

Konferansın tebarüz ettirdiğine 
göre AnaJbistan Yarım Adası'ndaki 
"kış/ilkbahar" üremesi yalnız Yakın 
Şark memleketlerini ciddi bir şekilde 
tehdit etmeMe kalmayıp aynı zaman
da Doğu ve Batı bölgelerine de sira
yet edecek kadar ehemmiyetlidir. Bu 
itibarla Merkez bölgede, hususiyle 
Araibistan Yarım Adası'nda mücade
lenin neticesi, Hindistan'dan Batı Af
rika sahil bölgesine uzayan istilâ sa
hasındaki bütün memleketler için 
ehemmiyeti haizdir. 

Çekirge durumu hakkında kon
feransın tavsiyeleri : 

1952'de aynı devreye rastlayan 
çöl çekirgesi durumundan daha ciddi 
olan hal-i hazır vaziyet hakkında is
tilâya maruz kalacak bütün memle
ketlerin dikkat nazarları çekilmeli
dir. Bütün memleketler Arabistan 
Yarım Adası'nda önümüzdeki "kış/ 
ilkbahar" mücadelesi neticesinin yal
nız Merkez bölge için değil, aynı za
manda Doğu ve Batı bölgelerine de 
doğrudan doğruya şamil bir tesire 
malik olduğunu kabul etmelidirler. 

II — Merkez bölgede stratejik 
üreme sahaları: 

(Dr. UVAROB'un haritalar üze
rinde verdiği çok kıymetli izahat aşa
ğıdaki hususlarda hülâsa edilebilir). 

Dağınık sahalarda, hususiyle A-
sir yaylalarında, Yemen'de ve Aden'
de ilkbahar nesli sürülerinden "Seif 
üremesi" ve "Pre. Monsoon üremesi" 
meydana gelir. İnficar mayıs sonun
dan temmuz iptidasına kadar vuku-
bulur ve "Şelf" nesli haziran sonun
dan Ağustos iptidasına kadar görü
lür. 

"Mansoon üremesi" Cenubi Ye
men'de, Aden'de, Dhufar* sahil ovala
rında, Rab al Khali cenup kenarla
rında ive Cenubi Oman'da vukubula-
bilir. înficarlar mayıs ile ağustos ara
sında husule gelir, "Mansoon" nesli 
sürüleri ağustostan kasım nihayetine 
kadar görülürler. 

"Kış/erken ilkbahar üremesi", 
bunu takip eden asli "ilkbahar üre
mesinin vüsatini tâyin etmekte esas 
ehemmiyeti haizdir. Bunun da menşei 
Cenub-u Garbı Arabistan veya Doğu 
Afrika ve Sudan'da inkişaf etmiş o-
lan "Seif" veya " Monsoon" sü
rüleridir. Üreme bütün garp sahil sa
haları boyunca vukubulabilir, bilâha
re Merkezî Arabistan içine uzar. O-
man'ın Trucial sahillerinde, Kuwait 

ve Aden'de de üreme meydana gelebi
lir. 

Kızıldeniz sahili boyunca inficar-
lar kasımdan şubata kadar vukubu-
lur ve yeni nesil sürüleri marttan ni
san iptidasına kadar görülürler-
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İçinde asli "ilkbahar üremesi" 
nin vukubulduğu sahalar aşağıdaki 
bölgelere ayrılabilir: 

1) Şimalî Yemeniden Yenfoo'ya 
kadar Tihama bölgesi; İnf icar mart 
sonu - nisan iptidasıdır. Yeni nesil ni
sanda ve mayıs iptidasında görünür. 

2) Arabistan'a doğru takriben 
24° N. arz derecesinin şimalinde Yen-
bo şimalindeki Hicaz sahilini, Merkez 
ve Şimalî Arabistan'ı, Quatar ve 

Kuwait'a kadar Doğu Arabistan'ı ve 
Cenubi Irak'ı içine alan geniş bir ke
merde; Inficar umumiyetle mart so
nundan mayısa kadardır. Yeni nesil 
nisan sonundan hazirana kadar görü
lür. Ayna hal Oman'ida, Cenubi Ara
bistan sahilinde ve Wadi Beihan'da 
da vukubulabilir. 

3) Ürdün platosu, Ürdün vadisi, 
ve Jaffa cenubundan takriben El 
Arish'e kadar Akdeniz sahili kısım
larında; İnf icar marttan haziran or
tasına kadardır. Yeni nesil nisandan 
temmuz sonuna kadar gürülür. 

4) Quena cenubunda Nil delta ve 
vadisi, Cenubi Sınai Yarım Adası, Şi
malî Suudi Arabistan, îsrail, Cenubi 
Lübnan, Şimal-i Şarki Ürdün, Cenu
bu Garbî Suriye, Garbı Irak sahala
rında; İnf icar nisandan hazirana ka
dardır- Yeni nesil mayıs iptidasından 
temmuza kadar meydana gelir. 

5) Beirut şimali Lübnan, Şam 
şimali Suriye, Palmyra ve Şimali Fı
rat vadisi, Şimali Irak ve Cenub-u 
Şarkî Irak ve Cenub-u şarki Türkiye 
bölgesinde; İnficarlar mayıstan ha
ziran sonuna kadardır. Yeni nesil ha 
zirandan ağustos iptidasına kadar vu-
kubulur. 

III — Arabistan Yarım Adası'
nda keşif faaliyet plânları hakkında 
tavsiyeler: 

Cenubi Arabistan Tihana'sın-
dan başlamış olan çekirge üremesi
nin derhal mücadelesi icap ettiğinden 
buradan Merkezî Arabistan'a doğru 
vukulbulacağı beklenen "erken ilkba
har üremesi"nin önlenmesi lâzımdır. 
Bu iş için mücadele hazırlıklarına hu
susi ehemmiyet verilmelidir . 

Buna benzer mücadele hazırlıkla
rı Onıan bölgesine de imkân nisbetin-
de teşmil edilmelidir. Zira "îlbahar 
üremesi"nin vukubulacağı bu bölge
den Doğu bölgesinin yeniden bulaş
ması varit olabilir. 

Plânlar, Merkezî Arabistan'da 
muhtemelen şubat başında veya o-
cakta başlıyacak gibi görünen infi-
carlardan meydana gelecek çekirge 
yavrularını öldürmek ihtiyacı üzerine 
tesis edilmeüdir. 

Bütün bu mücadeleyi ve tedri
cen şimale doğru Ürdün'de ve Irak'
ta vukubulacağı tahmin olunan mü-
taakip mücadeleleri organize etmek 
için ocak ayı iptidasından itibaren A-
rabistan Yarım Adası'nm şimal yarı
sında esaslı istikşafın yapılması ve çe 
kirge hareketlerinin bilinmesi lâzım
dır-

IV — Arabistan Yarım Adası 
memleketlerinde mücadele teşkilâtı
nın hal - i hazır statüsü: 

Son zamanlarda Arabistan Ya
rim Adası'nda tatbik. edilmiş/ olan mü
cadele tedbirleri kısaca gözden geçi
rilmiş ve İngiltere Delegesinin çöl çe
kirgesi mücadelesi hakkında nihai ic-
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raatına ait verdiği malûmatla bera
ber aşağıdaki hususlar kaydedilmiş
tir. 

1953 kampanyasının âzami oldu
ğu sırada merkezi Jedda'da bulunan 
D. L. C. (Çöl Çekirgesi Mücadele) 
Teşkilâtı "20" teknisyen, "10" mer
kez memurundan müteşekkil bir ekip 
"100" kadar vesait-i nakliye, "1000" 
ton B t H. C.li yem ve "100" ton ke
sif edilmiş kampanyalar düşünülür-
rak faaliyette bulundurmuştur. Mü
cadele plânlarını hazırlayan teknik ve 
idari elemanlara ilâveten Cenubi Ti-
hama'da çalışan "4", Aden'de "5", 
Oman'da "1", Kuwait'te "1" mücade
le teknisyeni istihdam etmiştir. 

Mısır ekibi merkezi yine Jedda o-
larak "6" kadar teknisyen, "32" nakil 
vas:tası, "250" ton kepek ve "30" ton 
B. H. C.'den müteşekkil olarak çalış
mıştır. 

Suudi Arabistan, Mısır, Ürdün ve 
Suriye ekipleri Türkiye, Lübnan ekip
lerinin yardımiyle geniş bir faaliyet
te bulunulmuştur. 

Arabistan Yarım Adası'nda ya
pılan bu geniş mücadele faaliyeti kâfi 
gelmemiş ve birçok sürüler önlcnemi-
yerek diğer sahaları istilâ etmişler
dir- Bunun neticesi Suriye "900" ton 
Irak "4.700" ton, Türkiye "700" ton, 
Ürdün "2.700" ton yem sarf ederek 
kendi hudutları içinde mücadele yap
mak mecburiyetine girmişlerdir. 

V — Milletler arası teksif edil
miş faaliyet için memleketlerin arzu
ları : j 

Temsil edilen memleketler mü
messilleri Arabistan Yarım Adası'
nda geçen seferki mücadele faaliye

tinin kifayetsizliğini kabul etmişler 
ve 1954'te ciddi bir istilânın beklendi
ğini nazar-ı dikkate alarak önümüz
deki "kış/ilkbahar üremesi"nin bu 
bölgede önlenebilmesi için kesif mü
cadele faaliyetinin icap ettiğinde, bu
nun da ancak milletler arası faaliyet
le başarılabileceğinde mutabakata 
varmışlardır. Toplantı mevzuu hari
cinde olmakla beraber durum icap et
tirdiği takdirde buna benzer millet
ler arası faaliyetin Arabistan Yarma 
Adası hudutları haricindeki sahalar
da da tesisinin icap edebileceği hak
kında nokta-i nazar belirtilmiştir. 

V I , — Arabistan Yarım Adası 
için uygun mücadele tekniği: 

Çekirbe mücadele tekniğindek/ 
son inkişaf, hususiyle Arabistan Ya/ 
n m Adası'nda en uygun bulunmuş 
mücadele usulleri gözden geçirilmiş.-
tir. Muayyen bâzı memleketlerde çe< 
kirgelere karşı kullanılan mücadele i' 
lâçlarlnm insan ve ehlî hayvanlara 
karşı zehirliliğine dair ağır şüp* 
helerin elan mevcut olduğuna işaret 
edilmiş, bununla beraber bu şüphele
rin mazide arsenikli * yemlerin kulla* 
nılmasından neşet ettiği belirtilmiş
tir. Arsenikli yemlerin tehlikeli oldu
ğunda, fakat senelerce dvvel bu me
todun yerini insan ve hayvanlara za
rarsız olduğu iyice bilinen modern i-
lâ^ların aldığında mutabık kalınmış-
tir. 

Arabistan Yarım Adası'nda tek
sif B. H- C.'li toz ilâçla mücehhez ola-
ken mahallî halkın her türlü şüphe ve 
haksız hükümlerinin bertaraf edilme
sindeki ehemmiyet açıklanmış ve bü-
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tün mücadele faaliyetlerinde iyice 
tecrübe edilmiş, çekirgelere karşı son 
derece müessir, kullanılması emin o-
lan usullerin tatbiki tavsiye edilmiş 
tir. Bu usullerden kâhil ve yavru çe
kirgelere karşı B- H. C. veya "Ald-
rin" üzerine tesis edilmiş kuru yem 
usulünün standart bir metot olarak 
kabulü, keza püskürtme veya tozla-
ma usullerinin de kullanılabilmesi 
tavsiye edilmiştir. 

Arabistan Yarım Adası'nda uç
kun sürülere ve yavrulara karşı he
likopter ye sabit kanatlı küçük tay
yarelerin kullanılma imkânı düşünül
müş, kesif uçkunlara karşı diğer böl
gelerde büyük ümitler arzt eden bu 
yeni usulün Arabistan Yarım Ada
sı'nda tatbiki plânlarını hazırlamak i-
çin sürü hareketlerine dair malûma
tın kifayetsiz olduğu neticesine varıl
mıştır. 

Çekirge yavrularına karşı tay
yare ile ilâç püskürtmenin Arabistan 
Yaran Adası'nda, hususiyle şimal 
saJhalardaki şartlara uygun gelebile
ceği ileri sürülmüş, fakat ancak en-
festasyonun kesif ve yaygın bulun
duğu hallerde iktisadi olabileceği ka
naatine varılmıştır. 

Yeni "Exhaust" püskürgeçleri-
nin fazla ümit verici görünmelerine 
rağmen bu aletlerin Arabistan Ya
rım Adası'ndaki geniş tatbikat için 
için gerektiği kadar inkişaf etmemiş 
oldukları, fakat gerek bunların, ge
rekse diğer atomizörlerin mümkün ol
duğu kadar mükemm'el tecrübelerinin 
yapılmaları lüzumu düşünülmüştür. 

VII — İcraat plânı ve ihtiyaçlar: 

Arabistan Yarım Adası'nda uy

gun bir mücadele kampanyası için ih
tiyaçlar kısaca gözden geçirilmiş ve 
bir esas olarak F. A. O. Çöl Çekirge
si Mücadelesi İstişari Komitesinin ü-
çünoü toplantısında (Roma, Nisan/ 
1953) yapılan aşağıdaki tavsiyeler 
(Madde 18 - 22) kabul edilmiştir. 

Madde 18) Komite, hal-i hazırda 
en iyi olarak bir hedefe, çöl çekirge
sinden müteessir olan bütün memle
ketlerin millî mücadele teşkilâtının 
mahallî hükümetlerle teşrik-i mesai 
etmesi, işin F. A. O. tarafından koor-
dine ve idare edilmesi suretiyle va
rılabileceği düşüncesindedir. 

Madde 19) Komite "50" teknis
yen ve "200" vesait-i nakliyeye ihti
yaç olacağı kararma varmış ve bu öl_ 
çüde bir icraatın lüzumlu olabüeceği-
ni mülâhaza etmiştir. 

Buna ilâveten bir keşif servisini 
tekilâtlandırmak, malzeme ve aletle
rin tevziini idame ettirmek üzere bir 
merkez memurları topluluğu lüzumu 
hasıl olacaktır. Vesait-i nakliye ikma
lini yapmak, üzere bir teşkilât da za
ruridir. 

Madde 20) Komite, bu proje 
için senelik masrafların "1.000.000" 
doları bulacağını tahmin etmektedir. 
Personel, nakil vasıtası, alet ve mal
zemenin büyük bir kısmının iştirak 
eden memleketler' tarafından yardım 
olarak sağlanması ümit edilmekle be
raber idari işleri, ilâ.ve malzeme ihti
yacım, diğer umumi hizmetlerin ida
mesini finanse etmek üzere F. A- O. 
tarafından merkezî bir fon tesisi za
ruridir. 

Madde 21) Komite, F. A. O. ve 
iştirak eden memleketlerin yardımla-
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rina ilâveten T. C. A. ve Colombo 
Plân gibi diğer alâkalı ajanların da 
bu plâna yardım için hazırlanabile
ceklerini ümit etmektedir-

Madde 22) Komite, iştirak eden 
memleketler yardımlarının tercitıan 
tam teçtıizatlı ve kendi ihtiyacını 
kendi gideren lüzumlu personel, vesa
itli nakliye ve malzemeyi: havi ekip
lerden müteşekkil olacağım, bunun 
mümkün olmadığı yerlerde memleket 
lerin para veya mevcut F. A. O. de
polarını takviye edecek şey ile yar
dımda bulunacaklarını ümit etmek 
tedir. 

Müzakereler sırasında Arap Bir
liği Mümessili 7-9/Eylül/1953'de Ka
hire 'de toplanan "Arap Birliği Çöl 
Çekirgesi Mücadele toplantısı" tav
siyelerine Konferansın dikkat nazarı 
çekilmiş ve delegeler bu tavsiyelerde, 
belirtildiği üzere Arap Birliği Sekre
terliğine bir çekirge müşavirinin 
bağlanması ve F. A. O. Yakın Şark; 
Bölge İçtimai tavsiyelerinin destek
lenmesine dair fikirleri muvafık bul
muşlardır. 

Arap Birliği'nin çekirge mücade-
lesindeki büyük alâkası ve teklif etti
ği iş birliği, genişlemekte olan mil
letler arası faaliyet bakımından kıy
metli bir teşvik olarak mütalâa edil
miştir-

VIII — Arabistan Yarım Adası
nda 1954 yılı çöl çekirgesi mücadele
si sırasında hariçten yardım imkân
ları: 

F. A. O. mümessilleri şu husus
lara işaret etmişlerdir: Teşkilâtın 

Çöl Çekirgesi Mütehassısı umumi 
plânlamada ve programın tatbikında 

yaptığı hizmetlerine devam edecektir. 
Teknik yardım programı missionun-
dan bir şef Suudi Arabistan'da bulun
durulacak; bu şef Sfuudi Arabistan 
Hükümetiyle mutabık kalınarak bu 
sahada herhangi bir icraatta buluna
cak hükümetlere, icraatlar için gere
ken koordinasyonda yardım edecek,, 
keza Suudi Arabistan Hükümetiyle 
mahallinde irtibatı temin edecektir. 
Buna ilâveten satın alınmış olan mal
zeme ve ekipmandan takriben "50" 
nakil vasıtası, "9" motorlu Pülveriza-
tör, "20" motorlu duster, "65" el pül-
verizatörü, "175" el duster ve mühim 
miktarda "Aldrin" i, Arabistan Ya
rım Adasında kullanılmak üzere te
min edecektir. DaJha fazla miktarda 
malzemenin Arabistan'a kaydırılma
sı belki de mümkün olacaktır. 

F. A- O teknik yardım programı
nın vüsati, hükümetlerin seneden se
neye bildirdikleri destekleme imkânı
na bağlıdır. Alâkalı hükümetler 1954 
yılı yardımlarım bildirmek üzere Ka
sım ayı sonundan evtvel toplanamıya-
caklarından F. A, O. halen daha katî 
bir teklifte Ibulunamıyacaktır. Bu
nunla beraber teşkilât kaynakların
dan mümkün olan her yoldan prog
rama yardım edilmesi hususumda U-
mum Müdürün arzusu Konferansa 
bildirilmiştir. 

Mısır Delegesi: Hükümetinin Hi
caz'da geçen seneletfd'eki muadil icra
atına devam edeceğini ifade etti. 

Habeşistan Delegesi: Hükümeti
nin Konferans gayeleriyle ilgilendiği
ni, fakat memleket için mü'him çekir
ge mücadelesi yapılmasından dolayı 
Arabistan'a yardım edemiyeceğinden 
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üzüldüğünü, bununla beraber keyfi
yetin hükümeti tarafından daha et
raflı olarak nazar-ı itibara alınacağı
nı beyan etti. 

Fransa Delegesi: Arabistan'daki 
mücadelelerin Batı Afrika'daki çekir
ge durumuna bilvasıta müessir öldü
ğünü, Hükümetinin vaziyeti tama
men takdir ettiğini, Arabistan'da mu-
tasaver milletler arası mücadelenin 
ihtiyaçları hakkında tam malûmat 
olmadıkça Fransa'nın ne yardım ede
ceğini tâyin edemediğini, malzeme 
yardım listesi verildiği takdirde bunu 
temin arzusunda bulunduğunu bildir
di. 

Hindistan Delegesi: Arabistan'
daki mücadelelerle Hükümetinin can
dan alâkadar olduğunu, keza "U. S. 
forcign operation administration"dan 
yapılan yardımla bilhassa mücadele 
ekipleri yollamak suretiyle ne vüsat
te bir yardımda bulunabileceğini dü-
şünemiyeceğini ifade etti; ayrıca 
muhtelif memleketlerden Suudi Ara
bistan'a gönderilecek bütün mücade
le ekiplerinin faaliyetlerinin F. A. O. 
tarafından koordine edilmesi gerekti
ğini ilâve etti. 

Irak Delegesi: Arabistan Yarım 
Adası'nda mütekâsif icraat ihtiyacı
na memleketin tam manâsiyle vâkıf 
olduğunu belirtti. 1953'de olduğu gi-

- bi Kuwait'da ve Irak cenubundaki 
mücavir sahalarda icraatta bulun
mak üzere Hükümetinin yardıma ha
zırlanacağını, fakat Irak'ta Fas çe
kirgesine karşı icraat vüsati Irak'ı, 
teklif edilen milletler arası mücadele
ye daha fazla yardımdan menedece-
ğini bildirdi. 

İtalyan Delegesi: Hükümetinin 
görüşlerini ifade edemiyeceğini, fa
kat toplantı neticelerini Hükümetine 
ulaştırmak arzusunda olduğunu bil
dirdi. 

Ürdün Delegesi: Memleketinin 
bütün kaynaklarının kendi sahası 
içindeki çekirge üremesine karşı sarf 
edileceğini ümit ettiğini ve Ürdün'ün 
Suudi Arabistan'daki mücadeleye ya
pacağı yardımın 1953'deki gibi ola
bileceğini ve Mart 1953 Amman Kon-
feransı'n'n çizgileri içinde bulunaca
ğını bildirdi. 

Lübnan Delegesi: Memleketinin 
Merkezî Suudi Arabistan'daki icraata 
yardım edıemiyeceğini düşündüğü
nü, fakat şimal sahalarda 1953'de ol
duğu gibi Ürdün ekiplerine yardım 
etmek suretiyle mücadeleyi destekle
meğe hazırlanacağını ifade etti. 

Pakistan Delegesi: Memleketinin 
geçmişte Oman'daki mücadele faali
yetlerine yardım etmiş olduğunu ve 
Pakistan'ın Merkezî Arabistan'daki 
mücadelelerin neticeleriyle doğrudan 
doğruya ilgili bulunması sebebiyle 
memleketinin "Colombo Plânı" yardı
mı vasıtasiyle milletler arası müca
deleye nasıl yardım edebileceği imkâ
nını araştırdığını (bildirdi Bu tahak
kuk ettiği takdirde Pakistan'ın "25" 
kadar vesaiti nakliye, "14" radyo ci
hazı, "3" teknisyenden müteşekkil bir 
ekipi 4 - 5 ay müddetle Arabistan'da 
faaliyette bulundurabileceğini ümit 
ettiğini sözlerine ilâve etti. 

Suriye Delegesi: Hükümetinin 
kendi toprakları haricinde yapılan 
mücadelenin ehemmiyetini daima 
müdrik olduğunu ve Suriye'yi çekirge 
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istilâsından korumak için yapılan 
mücadele faaliyetini tamamen takdir 
ettiğinden 1946 ve 1947'de Aratais-
tanda yapılan mücadele masraflarına 
yardım etmiş olduğunu, 1953'de Su
riye'nin "400" ton yemle dört tam 
•teçhizattı mücadele ekibini Ürdün 
ve Şimalî Suudi Arabistan'a gön
derdiğini bildirdi Suriye'nin 1954'de 
aynı ölçüde yardım etmek niyetin
de olduğunu, şayet • Merkezî Suudi 
Arabistan'da tamamen organize 
edilmiş milletler arası gayretler te
sis edilirse Suriye'nin buradaki ic
raat için "300" ton yem yardımında 
bulunmak üzere hazırlanacağını ilâ
ve etti. 

Türkiye Delegesi: -Vekâletimiz
den aldığımız şifahi direktif ge
reğince Arabistan Yarım Adası'ndaki 
mücadelelerde kullanılmak üzere 
"300" ton kepek, "30" ton B. H. C. 
temin etmek için hazırlanacağımızı, 
"3" Jeep ve "3" kamyonu emaneten 
verebileceğimizi bildirdik. Mücadele 
için bütün ihtiyaçlarını kendi basma 
temin eden tam teçhizattı müstakil 
ekipler istendiğinden gerek çekirge
lerin halen memleketler aşırı saha
larda bulunmasından, gerekse halen 
işin mükemmel olarak organize edil
memiş olmasından dolayı ekip gön
derme hususunda bir teküfte bulun
maktan sarfı nazar edilmiş ve keyfi
yet şifahen de Vekâletimize arz edil
miştir. 

İngiltere Delegesi: Hükümetinin 
Arabistan'da çekirge öldürmeğe kar
şı verdiği ehemmiyetin, Çöl çekirgesi 
mücadele teşkilâtının bu sahada hali 
hazır istilâ devresi boyunca yaptığı 
mücadelelerle açıkça tebarüz ettiril

miş olduğunu ifade etmiştir. Doğu 
Afrika'nın 1954'de de aynı ölçüdeki 
faaliyetine devam, etmek arzusunda 
olduğunu, fakat iki müşkülün bulun
duğunu açıkladı. Evvelâ bu mücadele 
teşkilâtının Somali Yarım Adası'nda 
çok ağır ve bütün personel ve vesa
iti nakliyeyi İlgilendiren mücadele ile 
halen karşı karşıya olduğunu ve bu 
savaşın ne kadar devam edeceğinin 
bilinmediğini belirtti, ikinci müşkü
lün de Doğu Afrika'nın mali duru
mundan meydana geldiğini ve bun
dan dolayı . Hükümetinin mazide ol
duğu vüsatte yardımda bulunmağa 
mali bakmdan muktedir olamıyacağı-
nı ifade etti. Bununla beraber1 şayet 
alâkalı memleketlerin ekipler temin 
etmesiyle Arabistan'da teklif edilen 
icraat yapıldığı takdirde çekirge mü
cadele teşkilâtının da hadisatm ver
diği imkân nisbetinde Suudi Aarabis-
tan'daki faaliyetine devam etmeğe 
hazırlanacağını bildirdi. 

Birleşik Amerika Delegesi : İcap 
ederse Birleşik Amerika'nın 2'- 3 tay 
yareden müteşekkil bir püskürtme 
uçak ekibini Suudi Arabistan'a gön
dereceğini ve bunların ya F. A. O. 
dan yardım alan komşu memleketler
den birinin bir ekibinin bir parçası 
olarak faaliyette bulunabileceğini, 
yahut da Suudi Arabistan Hüküme
tiyle Birleşik Amerika Hükümetleri
nin kararlaştıracakları anlaşmaya 
göre hareket edebileceğini büdirdi. 
Ayrıca böyle bir püskürtme ekibinin 
ancak lüzumlu kara takviyesiyle faa
liyette bulunabileceğini açıkladı.. 

Sudan Delegesi: Sudan'ın geç
mişte Arabistan'daki çöl çekirgesi 
mücadeleleri masraflarına cömertçe 

11 



yardım etmiş olduğumu, hudutları 
içindeki ağır mücadele masraflarına 
ilâveten memleketinin tam rolünü ifa 
ettiğini ıbüdirdi. 

Suudi Arabistan Delegesi: Hü
kümetinin mazide yapılmış bütün 
yardımlara ve 1954 esnasındaki taze 
tekliflere teşekkürlerini bildirdi ve 
Hükümetinin F. A. O. Yakın gark 
Bölge Konferansının tavsiyeleriyle 
mutalbık olduğunu ve Suudi Arabis
tan'daki mücadeleler için milletler a-
rası yardımı kuîvvetlendirmeğe matuf 
bu toplantı tarafından yapılan tav
siyeleri memnuniyetle Jtabul edece
ğini ilâve etti. Delege, geçen seneler
de Soıudi Arabistan'da faaliyette bu
lunmuş olan Mısır, Ürdün, Suriye ve 
Doğu Afrika mücadele ekiplerinin 
yaptığı işe ve bu sahada F. A. O.'nun 
koordinasyon gayretlerine karşı 
minnettarlığını bildirdi. Arap Birli-
ği'nin ıbir irtibat memuru tâyini su
retiyle ifa ettiği hizmeti memnuni
yetle karşıladığını ve bunun F. A: O. 
ile Arap memleketleri arasındaki 
müstakbel iş birliğine büyük mikyas
ta yardım edeceğini ilâve etti. 

Buna cevalben Suudi- Arabistan'
da mücadele ekipleriyle faaliyette bu
lunmuş olan memleketler mazide Su
udi Arabistan Hükümeti tarafından 
gösterilmiş olan yardım ve kolaylık
tan dolayı takdirkârlıklannı ifade 
etmişlerdir. 

Konferans çekirge mücadelesine 
karşı Arap Birliği'nin (büyük alâkası
na ve kendi âza memleketlerinin faal 
iş birliğini teşvik için hazır olduğuna 
dair Arap Birliği Mümessilinin ifade
sini büyük takdirle karşılamıştır. 
Temsilci, Arap Birliği'nin Konfe rans 

kararlarını ve tavsiyelerini, temsil e~ 
dilmemiş Arap memleketlerine ulaş
tıracağını ve desteklemelerini istiye-
ceğini beyan etmiştir. 

IX — Harici yardımın ikmâli ve 
Arabistan Yanm Adası'ndaki hükü
metlerle koordinasyona dair idari ih
tiyaçları: 

Arabistan Yarım Adası'ndaki 
mücadele için birçok, delegeler tara
fından hükümetleri adına bahşedilen 
yardımların iki tip olduğu görüldü: 

1) Esas itibariyle kendi kendine 
faaliyette bulunacak şekilde vasıta 
ve malzemeye malik işçi dkipleri; 

2) Yukarda birinci maddede ka
yıtlı ekipler ile Suudi Arabistan'ın 
meydana getireceği ekipler tarafım
dan kullanılmak üzere vasıta ve mal
zeme yardımı.. 

Konferans, milletler arası prog
ramı idare etmek üzere idari ihtiyaç
ların aşağıdaki hususları ihtiva etti-, 
ğinde mutabık kalmıştır. 

a) Mücadeleye iştirak eden müte
addit ekiplerin faaliyetlerinin, kordi-
nasyonu; 

b) Diğer kaynaklardan elde edi
lecek vasıta, malzeme ve mali yar
dımların kalbulü, ile bunların mücade
lede hizmet eden ekiplere uygun bir 
şekilde dağıtılmasını sağlıyacak bir 
mekanizma.. 

KaJhire'de akdelilen Üçüncü F. A. 
O. Yakın Şark Bölge Ttoplantısı tav
siyeleri gereğince bıu işlerin birincisi
nin aşağıdaki memleketlerin mümes
sillerinden müteşekkil bir koordinas
yon komitesi tarafından başarılabile
ceğinde fikir beraberliğine varılmış
tır. 
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Bu memleketler şunlardır: Mü
cadeleye ekip göndermek suretiyle 
iştirak eden memleketler, hudut sa
halarında faaliyette bulunan memle
ketler, mücadele vasıta, malzeme ve
ya mali yardımda bulunan memleket
ler ve Suudi Arabistan Mümessili.. 

Bu milletler arası koordinasyon, 
komitesine bir F. A. O. memurunun 
riyaset etmesi kabul edildi. Keza Hu
susi maksatlarla kullanılmak üzere 
emaneten verilecek şeyleri kabul et
mek F. A. O. için usule uygun oldu
ğundan aynı prensiplerin bahis mev
zuu yardım şekillerine tatbik edilme
sinde mutabık kalındı. Böylece bu 
yardımların koordinasyon komitesi
nin veya bu komite tarafından kendi 
adına faaliyette bulunmak üzere tesis 
edilen bünyesinin tavsiyesine göre 
mücadelede kullanılmak üzere tevzii 
kararlaştırıldı. 

İşin mümkün olduğu kadar acele 
olarak ilerlemesi için Konferans, tek
lif edilen koordinasyon komitesi top
lantısının hemen hal-i hazır içtimain, 
kapanma merasiminden evvel yapıl 
masında ve bu toplantıda bir icra 
komitesi teşkil edilmesinde, gerek ko
ordinasyon, gerekese icra komiteleri
ne F. A. O.'nun başkanlık etmesinde, 
seçilecek icra komitesinin Ürdün, Su
udi Arabistan, Arap Birliği ve F.A.O. 
mümessillerinden müteşekkil olma
sında fikir beraberliğine varıldı. 

Koordinasyon Komitesi Bilinci 
İçtimai kararları: 

7/Kasım/1953'de ilk içtimaını 
yapan ihzari koordinasyon komite
sinde F. A. O.'dan O, B. L E A N reis

lik, Dr. M. A. El-Kilahy sekreterlik 
etmişlerdir. Toplantıda temsil edilen 
memleketlerin ihzari koordinasyon 
komitesi azalan olduklarından (Ha
beşistan hariç) daimî koordinasyon 
komitesinde memleketlerin mümessili 
olarak hiamet edecek memurları seç
meleri hususundaM arzuyu mevcut 
delegelerin hükümetlerine bildirmele
rinde mutabık kalınmıştır. 

Suudi Arabistan, Ürdün, F. A. 
O., Arap Birliği mümessillerinden 
müteşekkil bir icra komitesinin teşki
li kararlaştırılmış ve bu icra komite
sinin ilk toplantısını 7/Kasım/1953 
de yapmasında ve gelecek toplantıla
rın da Suudi Arabistan'ın arzusu üze
rine ne zaman istenirse F. A. O. ta
rafından temin edilmesinde fikir bir
liğine varılmıştır. 

Arabistan Yarım Adası'ndaki 
işleri koordine etme bakımından F. 
A. O. tarafından temin edilecek bir 
' *Executive" memurun, mücadele 
plânlarını ve mücadele durumunu mü
zakere etmek icap ettiği zaman ekip 
şeflerini toplaması kararlaştırılmış
tır. 

Pragramın umumi işlerini ve di
ğer hususları başarmak için bazı ma
li yardımların lüzumuna hükümetle
rinin dikkat nazarlarım çekmeleri için 
ihtar, koordinasyon komitesi azaları 
rica edilmişlerdir. 

Netice ve kanaatlerimiz: 

1 — Konferans, gerek çekirge 
durumunun öğrenilmesi ve gerek sa
lahiyetli mütehassısların izahat ver
meleri bakımından, son derece fayda
lı olmuştur. 
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2 — Çöl çekirgesi durumu geçen 
senelerden çok daha ciddi olduğun
dan önümüzdeki ilkbahar için esaslı 
mücadele hazırlıklarına geçmemiz 
icap etmektedir. Mücadele plânları
nın hazırlanmasında faydalı olacağı
mızı ümit etmekteyiz. 

3 — Vekâletimizin şifahi direk
tifleri üzerine Konferansta vâdetti-
ğimiz "300" ton kepek, "30" ton ilâç, 
"3" Jeep ve "3" kamyonnun önü
müzdeki kış ayları içinde istenilmesi 
icap edeceğine göre bunların gönder
me hazırlıklarının şimdiden ikmali 
gerekmektedir. 

4 — Daimi Koordinasyon Komi
tesinde memleketimizi temsil edecek 
delegenin ismi ile malzeme yardmı-
mızdân başka umumi işlerin yürütül
mesi için F. A. O.'ya mali yardımda 
bulunmak imkânı olup olmadığının 
da bu. teşkilâta bildirilmesi icap et
mektedir. 

5 u m m a r y 

International Meeting of the Locust; 

experts on the control of Desert Locust in 

Arabian peninsula in 1954, held by F .A.O. 

of the uni.ted Nations in Damasıcus 5-7. No~ 

vemJber - 1953 is being explained in Turk-

ish. 
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